Spe'tsekarte Weihnachtszeit
AuBer 1. und 2. Wethnachtsfeiertag

Vorspeise

Rindfleischsuppe mit Markklofichen
Nudeln I Markkl6Bchen aus eigener Herstellung

Knackiger Feldsalat
Balsamico-Senf Dressing 1
frisch geschmorte Champignons I Baguette

Ziegenfrischkiise
Rostbrot, I Walnuss-Honig-Kruste |
getrockneten Feigen I Feldsalat I Balsamico-Senfdressing

6,00 Euro

9,00 Euro

11,00 Euro



Hauptgerichte

Currywurst-riesengrof3
-fruchtig wiirzig I scharf I extra scharf
Pommes

Salatteller Hiihnchenbrust oder Champignons
Hausdressing I Baguette

Nudeltaschen gefiillt mit Spinat-Ricotta
Krdutersofie I Kiirbis-Staudensellerie-Walnuss-Gemiise [
Parmesan

Hahnchenbrust
Cornflakes-Kruste I Kiirbis — Staudensellerie — Walnuss — Gemiise
Gnocchi — Krdutersofse

Lachsfilet gegrillt
Sesamkruste I Kiirbis — Staudensellerie — Walnuss — Gemiise
Gnocchi - Krdutersofse

Schweineschnitzel *
Pilzrahmsofse I Pommes I Salatteller
Schnitzel von der Pute zuziiglich 1,50 €

Schweineschnitzel *
Pfefferrahmsofse I Pommes I Salatteller
Schnitzel von der Pute zuziiglich 1,50 €

11,00 Euro

13,00 Euro

13,00 Euro

16,00 Euro

18,00 Euro

16,00 Euro

16,00 Euro



Knusprige halbe Ente
Apfel-Beifuf3-Sofse I Rotkraut mit Preiselbeeren
Servietten-Semmelknédel

Schlemmerlendchen®
Schweinefilet-Medaillons I frische Champignons

Pommes [ Salatteller

Lende ,,Paris ,,*
Schweinefilet-Medaillons I Pfeffersof3e
Pommes I Salatteller

Burgunder - Rinderbraten®
krdftige Rotweinsof3e
Rotkraut mit Preiselbeeren I Servietten - Semmelknodel

Argentinisches Rumpsteak
Krduterbutter I Rosmarinkartoffeln I Salatteller

Argentinisches Rumpsteak
geschmorte Champignons I Rosmarinkartoffeln [
Salatteller

Unsere Salate servieren wir mit unserem Hausdressing oder auf Wunsch mit Essig und Ol

26,00 Euro

17,00 Euro

17,00 Euro

18,00 Euro

26,00 Euro

28,00 Euro

Alle Gerichte, die mit einem *,,Sternchen® gekennzeichnet sind, servieren wir Ihnen auch gerne als
kleine Portion (abziiglich 2,00 Euro). Die Liste aller Zusatzstoffe kann an der Theke eingesehen werden



